
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

                   DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA TECNICA  LAVORI PUBBLICI 

DETER. N. 30  

 OGGETTO:Lavori completamento e sistemazione area adiacente la sede comunale – 
aggiudicazione definitiva - CUP: E12C13000190002 CIG: ZCF1A27DC4 - 

L’anno Duemilasedici  il giorno 6 del mese di luglio nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA LL. PP. 

Visto  il Decreto del Vice Sindaco n° 4509 di prot del 11.06.2015, di conferimento al sottoscritto 
delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica e lavori pubblici; 

Premesso che: 
- con determina n. 25 del 01.06.2016 si  è stabilito di procedere ad appaltare i lavori in 
oggetto  mediante indagine di mercato con valutazione delle offerte economiche ritenute 
più vantaggiose per l’amministrazione (minor prezzo);  
- con verbale in data 21.06.2016 i lavori sono stati aggiudicati provvisoriamente  
all’impresa Fristachi Salvatore, via Galluppi, 41, Satriano, P .IVA 00885020792   -  per 
l'importo di €.8.750,08, oltre IVA al 10%, corrispondente al ribasso del  30% sul prezzo 
base d'asta di €. 12.500,12; 
Verificata  la documentazione e le autocertificazioni presentate dalla ditta 
provvisoriamente aggiudicataria; 
Accertata  la regolarità contributiva tramite DURC all’uopo richiesto dall’Ufficio 
attraverso il servizio DURC Web; 
Ritenuta   ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche 
potenziale, di cui all’art. 6 bis della legge 2411/1990 come introdotto dalla legge 
anticorruzione n° 190/2012; 

Ritenuta  che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi del comma 2 dell'art.9 del d.L. n. 
78/2009 convertito con modificazioni dalla legge n.102/2009;  

Ritenuto  ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa  ai sensi 
dell’art. 147 /bis del D.Lgs. n. 267/2000e s.m.i 

Visto  il Dlgs  12 aprile 2006, n. 163, recante : “ Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/ CE e 2004/18/CE”; 
Visto il d.P.R.5  ottobre 2010 , n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.lgs n 
163/06  e successive modificazioni”; 
Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali”; 
Visto Il Dlgs 50/2016 

DETERMINA 
 

La narrativa in premessa specificata s’intende integralmente riportata nel presente 
dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale; 

1) Di prendere atto delle risultanze della gara e di aggiudicare in via definitiva i lavori 
di :“ Lavori completamento e sistemazione area adiacen te la sede comunale”  
all’impresa Fristachi Salvatore, via Galluppi, 41, Satriano, P .IVA 00885020792   -  per 



l'importo di €.8.750,08, oltre IVA al 10%, corrispondente al ribasso del  30% sul prezzo 
base d'asta di €. 12.500,12; 
2) di dare atto che: 
-  la spesa di €.  14.473,62, risulta  imputata sul cap.3256/17 del bilancio comunale e sarà 
finanziata con il  diverso utilizzo delle somme di €. 14.473,62  ai sensi della Legge 
regionale n. 24/87; 
-  il Responsabile Unico del Procedimento è il dipendente dell’ Ufficio Tecnico LL.PP., 
Geometra Francesco Onofrio Galati; 
3)     di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Ufficio di ragioneria     
          per tutti i conseguenti adempimenti di competenza; 
4) di dare atto, altresì che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on – line per 15 giorni consecutivi e nella sezione “provvedimenti” di Amministrazione 
Trasparente; 
5)  l’esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U. 
della Legge sull’ordinamento Degli Enti Locali di cui al D. lgs 18.08.2000  n. 267, è 
subordinata all’apposizione del visto di  regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente. 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
Montepaone  06.07.2016 
     
                                                            IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                 ( Geom. Francesco Ficchì) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  
 
Montepaone_______________                                                                                                                                                      
                                                                                 Il Resp. dell’Ufficio Ragioneria 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
Comunale per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 07/07/2016 al 22/07/2016  
 
 
                                                                                      L’ADDETTO ALL’ALBO  
                                                                                            Rosaria Fabbio 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


